



مدیرعامل ذوب آهن سپهر شرق در گفت‌وگو با چیلان داشت:

تامین اقتصادی آهن اسفنجی چالش اصلی فولادسازان بخش خصوصی

محسن خوانین مدیرعامل شرکت ذوب آهن سپهر شرق در گفت‌وگو با چیلان در خصوص چالش‌های پیش روی صنعت فولاد گفت: مهم‌ترین چالش‌هایی که در حال حاضر در صنایع و به خصوص صنعت فولاد وجود دارد بحث تامین مواد اولیه و همین‌طور انرژی است.

توزیع گاز کشور انجام نشده و این غفلت منجر به ناترازی انرژی در برق و گاز شده است که صنایع بزرگ به ویژه فولاد از این کمبودها آسیب می‌بینند چنانکه ما در ذوب آهن سپهر شرق، حدود یک‌ماه از تولید خود را در نیمه اول سال به دلیل محدودیت‌های برق از دست دادیم. خسارات وارده به کارخانجات فولادی نسبت به سایر صنایع بیشتر هم هست چرا که تکنولوژی تولید فولاد در ایران هم به برق وابسته است و هم گاز و حتی واحدهای ذوبی که گاز زیادی هم مصرف نمی‌کنند، به دلیل وابستگی تولید آهن اسفنجی به گاز با مشکل تامین مواد اولیه در فصول سرد مواجه می‌شوند. این یکی از چالش‌های بزرگ صنعت فولاد است که امیدوار هستیم در دولت فعلی با سرمایه‌گذاری‌هایی که انجام می‌شود، این مشکل مرتفع گردد.

به دلیل عدم عرضه مکفی آهن اسفنجی و نیاز واحدهای فولادی به تامین مواد اولیه، قیمت آهن اسفنجی رو به افزایش است

خوانین ادامه داد: چالش تامین مواد اولیه بیشتر در حوزه تامین آهن اسفنجی است. نحوه عرضه آهن اسفنجی در بورس کالا و رقابت کاذب برای خرید آن و همچنین قیمت پایه غیرکارشناسی تعیین شده برای شمش فولادی و آهن اسفنجی باعث شده تا اکثر کارخانجات تولیدکننده فولاد که واحد احیاء ندارند وارد زیان عملیاتی شوند.

وی اضافه کرد: اکثر شرکت‌های تولیدکننده آهن اسفنجی خصوصی هستند و متأسفانه نظارت دقیقی هم بر عرضه آهن اسفنجی آن‌ها وجود ندارد. لذا به دلیل عدم عرضه مکفی آن و نیاز واحدهای فولادی به تامین مواد اولیه، قیمت آهن اسفنجی رو به افزایش است و تامین آهن اسفنجی برای واحدهای فولادی به یک چالش مهم تبدیل شده است.

وی با اشاره به وجود چالش تامین مواد اولیه در حوزه قراضه به چیلان گفت: البته در مورد قراضه به عنوان دیگر ماده اولیه واحدهای فولادی نیز هیچ گونه نظارتی وجود ندارد و تأمین‌کنندگان، خودشان قیمت‌ها را تعیین می‌کنند. قیمت تعیین شده توسط تأمین‌کنندگان قراضه براساس نرخ ارز و وضعیت تورم صورت می‌گیرد در حالی که در عرضه شمش در بورس کالا چنین رویه‌ای حاکم نیست و لذا این اتفاق شرکت‌های ذوب فولاد به ویژه القایی‌ها را دچار مشکل کرده است.

ساخت نیروگاه‌های کوچک مقیاس با منابع مالی ارزان قیمت

مدیرعامل ذوب آهن سپهر شرق ادامه داد: چالش مهم دیگری که در صنعت فولاد و سایر صنایع بزرگ کشور وجود دارد، چالش انرژی است. همان‌طور که می‌دانید در سالیان گذشته سرمایه‌گذاری لازم در ساخت، نگهداری و توسعه و افزایش بهره‌وری نیروگاه‌ها و شبکه تولید و

مدیرعامل ذوب آهن سپهر شرق در پایان در خصوص وضعیت فعالیت این شرکت نیز به چیلان گفت: این کارخانه در منطقه عجب‌شیر استان آذربایجان شرقی واقع است، دارای پنج کوره ۲۰ تنی ذوب القایی است که ظرفیت شرکت با این کوره‌ها و ترکیب مواد اولیه مصرفی ۱۹۰ هزار تن در سال است و در حال حاضر ۴۲۰ نفر در این شرکت مشغول به کار هستند.